

UNIVERSITATEA "DUNĂREA DE JOS" DIN GALAȚI
Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila
Departamentul de Mediu, Inginerie Aplicată și Agricultură
Concurs pentru ocuparea postului de șef lucrări, poz. 27
Disciplinele de concurs: Botanică II; Ecologie; Ecologie și protecția mediului;
Fitopatologie II; Fitotehnie II; Tehnologii horticole I; Tehnologii horticole II
Domeniul postului: Inginerie și Management în Agricultură și Dezvoltare rurală
Publicat în Monitorul Oficial 141/30.IV.2024

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocupare posturi didactice și de cercetare**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME: DINCĂ, PRENUME: Cristina,
Postul pentru care candidează: șef lucrări
Departamentul Mediu, Inginerie Aplicată și Agricultură
Poziția în Statul de funcțiuni: 27
Facultatea de Inginerie și Agronomie din Brăila

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. DOCTORAT

Doctor în domeniul Inginerie și Management în Agricultură și Dezvoltare Rurală, Confirmat prin
O.M. 3461 din 08.03.2021

2. Îndeplinirea condițiilor privind ocuparea funcțiilor didactice și de cercetare vacante, prevăzute
la cap.III (art.13-21) din Metodologia privind ocuparea posturilor didactice și de cercetare a
Universității "Dunărea de Jos" din Galați :

- (1) Media candidatului la examenul de licență – 10
- (2) Media multianuală la masterat – 8,49
- (3) Vechimea în învățământ (ani) - 3
- (4) Cursuri de masterat sau potuniversitare - Studii Europene de Administrație Publică
- (5) Publicații științifice – 9600 de puncte
- (6) Director/membru contract de cercetare – Membru "EXPERT", membru ANTREPRENORDOC
- (7) Publicații didactice – 600 de puncte
- (8) Alte activități specifice domeniului

Semnătura



Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minime

Candidat: DINCĂ Cristina

Domeniul de doctorat: Inginerie și Management în Agricultură și Dezvoltare Rurală

Domeniul de masterat: Dezvoltare Regională și Rurală

Domeniul de licență: Agronomie, specializarea horticultură

Nr. Crt.	Criteriu	Normativ	Punctaj
1	Media candidatului la examenul de licență	9-10	100
2	Media multianuală la masterat	8-9	80
3	Vechimea în învățământ (ani)	3 ani	30
4	Cursuri de masterat sau postuniversitare	1	20
5	Publicații științifice	ISI in reviste cu FI	1000
		Proceedings-uri ISI	8400
		In reviste BDI sau conferinte internationale	200
6	Director/membru contract de cercetare	Membru/director	150
7	Publicații didactice	Prim autor/ unic autor/ coautor	600
8	Alte activități specifice domeniului	Derularea unor parteneriate cu alte institutii educationale, sau implicarea în organizarea și derularea conferințelor, schimburilor de experiență, atelierelor de lucru, proiecte	
		Indrumare lucrări de finalizare/ absolvire a studiilor de licență/ masterat și lucrări din sesiunile științifice ale studentilor	10
		Total	10590

5.1. Publicatii stiintifice ISI in reviste cu FI

Articole publicate in reviste cotate ISI

1. Florea, A.M.; Capatina, A.; Radu, R.I.; Serban (Bacanu), C.; Boboc, M.G.; Stoica (Dinca), C.; Munteanu (Pila), M.; Ion (Dumitriu), I.M.; Stanciu, S., 2019, Limiting Factors that Influence the Formation of Producer Groups in the South-East Region of Romania: A Fuzzy Set Qualitative Comparative Analysis (fsQCA). Sustainability (2019), 11, pp. 1614, DOI: 10.3390/su11061614, CODEN: SUSTDE, Factor de impact 2.801, WOS:000464353500001, <https://www.mdpi.com/2071-1050/11/6/1614>.
2. Marius Daniel NICULA, **Cristina DINCA STOICA**, Iuliana Manuela ION DUMITRIU, Andrei Mirel FLOREA, Mihaela Munteanu PILA, Dumitrache - Bogdan BRATOVEANU, Silviu STANCIU, „Research regarding land evolution and agricultural area of Galati county” international conference "Agriculture for life, life for agriculture", BUCURESTI, ROMANIA, (4-6 June 2020), <http://agricultureforlife.usamv.ro/index.php/authors-space/registration-fees>

Total puncte 5.1 = 1000

5.2. Publicatii stiintifice ISI in proceedings-uri

1. **Cristina STOICA (DINCĂ)**, Iuliana Manuela DUMITRIU (ION), Mihaela MUNTEANU PILA, Alexandru Daniel DINCĂ, Andrei Mirel FLOREA and Silvius STANCIU, “Plant Protection Products in Romania. Case Study Brăila County” to the International Business Information Management Conference (35th IBIMA) Seville, Spain 1-2 April, 2020 has been accepted for presentation at the conference. The paper will be included in the conference proceedings (ISBN: 978-0-9998551-4-0) as a full paper. Pagina 7528-7535 <https://ibima.org/conference/35th-ibima-conference/>
2. Mihaela MUNTEANU PILA, Cristina **STOICA (DINCA)**, Dumitru (Ion) Iuliana Manuela, Andrei Mirel FLOREA and Silvius STANCIU, “GMO and the Food Supply Chain in Republic of Moldova. National Food Policies and Consumer Perception” to the International Business Information Management Conference (35th IBIMA) Seville, Spain 1-2 April, 2020 has been accepted for presentation at the conference. The paper will be included in the conference proceedings (ISBN: 978-0-9998551-4-0) as a full paper. Pagina 365-374 <https://ibima.org/conference/35th-ibima-conference/>
3. Iuliana Manuela DUMITRIU (ION), **Cristina STOICA (DINCĂ)**, Mihaela MUNTEANU PILA, Andrei Mirel FLOREA and Silvius STANCIU, “Management and Quality Control of Grain Seed. Research on the Influence of Storage Conditions” to the International Business Information Management Conference (35th IBIMA) Seville, Spain has been accepted for presentation at the conference. The paper will be included in the conference proceedings (ISBN: 978-0-9998551-4-0) as a full paper. Pagina 8336-8344 <https://ibima.org/conference/35th-ibima-conference/>
4. Florentin BERCU, Andrei-Mirel FLOREA, **Cristina STOICA (DINCĂ)**, Mihaela MUNTEANU PILA, Iuliana Manuela DUMITRIU (ION) and Silvius STANCIU, “Revival of the Romanian Rural Areas by Agricultural Cooperatives” to the International Business Information Management Conference (35th IBIMA) Seville, Spain has been accepted for presentation at the conference. The paper will be included in the conference proceedings (ISBN: 978-0-9998551-4-0) as a full paper. Pagina 15441-15449 <https://ibima.org/conference/35th-ibima-conference/>
5. Marius NICULA, Bogdan Dumitrache BRATOVEANU, Iuliana Manuela DUMITRIU (ION), **Cristina STOICA (DINCĂ)** and Silvius STANCIU, “The Determining Factors For Establishing The Structure Of Agricultural Crops In Small Farms In Romania” to the International Business Information Management Conference (35th IBIMA) Seville, Spain has been accepted for presentation at the conference. The paper will be included in the conference proceedings (ISBN: 978-0-9998551-4-0) as a full paper. pagina 8353-8360 <https://ibima.org/conference/35th-ibima-conference/>
6. Iuliana Manuela DUMITRIU (ION), **Cristina STOICA (DINCĂ)**, Marius Daniel NICULA, Mihaela Daniela URSAN (DINCĂ) and Silvius STANCIU, „Research on the Optimization of the Storage Conditions for Seed Grains: Proceedings of the 34rd IBIMA International Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth (Madrid, Spain, Nov. 13-14, 2019), pag.: 7057-7063, ISBN: 978-0-9998551-3-3.
7. **Cristina STOICA (DINCĂ)**, Iuliana Manuela DUMITRIU (ION), Marius NICULA, Andrei Mirel FLOREA, Alexandru Daniel DINCA, and Silvius STANCIU, ”Production of Hybrid Maize Seeds in Braila County. Characteristics and Evolution 2007-2018”, Proceedings of the 34rd IBIMA International Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth (Madrid, Spain, Nov. 13-14, 2019), pag 3579-3587 , ISBN: 978-0-9998551-3-3 <https://ibima.org/conference/34th-ibima-conference/>

8. **Cristina STOICA (DINCĂ)**, Iuliana Manuela DUMITRIU (ION), Bogdan Dumitrache BRATOVEANU, Mihaela MUNTEANU PILA, Mihaela Daniela URSA (DINCĂ), Silviu STANCIU, 2019, Considerations Regarding the Restrictive Factors on the Cultivation of Seed Maize in the North of Bărăgan Plain., Proceedings of the 34rd IBIMA Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth (Madrid, Spain, Nov. 13-14, 2019), pag.: 7064-7071, ISBN: 978-0-9998551-3-3 <https://ibima.org/conference/34th-ibima-conference/>
9. Munteanu Pila, M., **Stoica (Dinca), C.**, Stanciu, S., 2019 Fisheries sector in the Republic of Moldova. History and the development potential for aquaculture, Proceedings of the 34rd IBIMA Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth (Madrid, Spain, Nov. 13-14, 2019), pag.: 6195-6201, ISBN: 978-0-9998551-3-3 <https://ibima.org/conference/34th-ibima-conference/>
10. Dumitriu (Ion) I.M., **Stoica (Dinca), C.**, Băcanu (Serban) M. C., Nicula, M., Stanciu, S., 2019, Research on Optimizing the Quality of the Lots of Grain Cereals Seeds for Sowing, Proceedings of the 33rd International Business Information Management Association Conference: Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020 (Granada, Spain, April 10-11, 2019), Vol. I-X, pp. 3732-3739, Ed. Soliman, K.S., ISBN: 978-0-9998551-2-6, WOS: 000503988805072, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=2&SID=F3xY18rNDsZJmRWWeJR&page=1&doc=12.
11. Băcanu (Serban) C., **Stoica (Dinca), C.**, Ion (Dumitriu) I.M., Nicula, M., Stanciu, S., 2019, Aspects Regarding the Areas and Conditions for Wheat Seed Multiplication in Romania and In Braila County, Proceedings of the 33rd International Business Information Management Association Conference: Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020 (Granada, Spain, April 10-11, 2019), Vol. I-X, pp. 3740-3746, Ed. Soliman, K.S., ISBN: 978-0-9998551-2-6, WOS:000503988805073, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D21dCqHJoLxxKQHbxKr&page=1&doc=14.
12. Băcanu (Serban) C., **Stoica (Dinca), C.**, Ion (Dumitriu) I.M., Nicula, M., Stanciu, S., 2019, The Influence of Temperature, Precipitation, Irrigation and Varieties on Seed Production in Romania, Brăila County, Proceedings of the 33rd International Business Information Management Association Conference: Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020 (Granada, Spain, April 10-11, 2019), Vol. I-X, pp. 2285-2293, Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-2-6, WOS:000503988803075, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D21dCqHJoLxxKQHbxKr&page=1&doc=11.
13. Nicula, M., **Stoica (Dinca), C.**, Băcanu (Serban) M. C., Ion (Dumitriu) I.M., Stanciu, S., 2019, Research Concerning Agricultural Subsidies for Romanian Farmers between 1990-2007, Proceedings of the 33rd International Business Information Management Association Conference: Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020 (Granada, Spain, April 10-11, 2019), Vol. I-X, pp. 4772-4779, Ed. Soliman, K.S., ISBN: 978-0-9998551-2-6, WOS:000503988807006, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D21dCqHJoLxxKQHbxKr&page=1&doc=17.
14. **Stoica (Dinca), C.**, Băcanu (Serban) M. C., Ion (Dumitriu) I.M., Nicula, M., Stanciu, S., 2019, Aspects Regarding the Selection of Maize Hybrids on Agricultural Farms in North Baragan Plain, Romania , Proceedings of the 33rd International Business Information Management Association Conference:

Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020 (Granada, Spain, April 10-11, 2019), Vol. I-X, pp. 2341-2348, Ed. Soliman, K.S., ISBN: 978-0-9998551-2-6, WOS: 000503988803081, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D21dCqHJoLxxKQHbxKr&page=1&doc=12.

15. Băcanu (Șerban) C., **Stoica (Dincă) C.**, Dumitru (Ion) I.M., Nicula M., Stanciu S., 2019, *Aspects regarding the areas and conditions for wheat seed multiplication in Romania and in Braila County*, Proceedings of the 33rd IBIMA Conference Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth (Granada, Spain 10-11 April, 2019), ISBN:978-0-9998551-2-6, indexată SCOPUS, <https://ibima.org/conference/33rd-ibima-conference/#ffs-tabbed-15>
16. **Stoica (Dinca), C.**, Băcanu (Serban) M. C., Ion (Dumitriu) I.M., Nicula, M., Stanciu, S., 2019, Researches Concerning the Influence of Soluble Salts Concentrations in the Soils of the Northern Bărăgan Plain in Romania on the Germination of Corn Hybrid Seeds, Proceedings of the 33rd International Business Information Management Association Conference: Education Excellence and Innovation Management through Vision 2020 (Granada, Spain, April 10-11, 2019), Vol. I-X, pp. 1468-1476, Ed. Soliman, K.S., ISBN: 978-0-9998551-2-6, WOS: 000503988802093, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D21dCqHJoLxxKQHbxKr&page=1&doc=10.
17. **Stoica (Dinca) C.**, Băcanu (Șerban), C., Ion (Dumitriu), I.M., Stanciu, S., 2018, Research on the Need for Rational Use of Irrigation Water in the North Baragan Plain in the Context of Global Climatic Changes, Proceedings of The 32 IBIMA Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth, (Seville, Spain, Nov. 15-16, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-1-9, Vols. I-X, pp. 5401-5410, WOS:000508553206042, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwlc&page=1&doc=47.
18. **Stoica (Dinca) C.**, Băcanu (Șerban), C., Ion (Dumitriu) I.M., Stanciu, S., 2018, Analysis of Concentration Factors of The Cultivation of Hybrid Lots in the Plain of Bărăgan, Proceedings of The 32 IBIMA Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth, (Seville, Spain, Nov. 15-16, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-1-9, Vols. I-X, pp. 5369-5377, WOS:000508553206039, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwlc&page=1&doc=46.
19. Băcanu (Șerban), C., **Stoica (Dinca) C.**, Ion (Dumitriu) I.M., Stanciu, S., 2018, Crops Production in Romania: Considerations for 2007-2017, Proceedings of The 32 IBIMA Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth, (Seville, Spain, Nov. 15-16, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-1-9, Vols. I-X, pp. 5353-5360, WOS:000508553206037, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwlc&page=1&doc=45.
20. Băcanu (Șerban), C., **Stoica (Dinca) C.**, Ion (Dumitriu) I.M., Stanciu, S., 2018, Aspects Regarding the Areas and the Seeds Production in Romania 2007-2017, Proceedings of The 32 IBIMA Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development and Application of Innovation Management from Regional expansion to Global Growth, (Seville, Spain, Nov. 15-16, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN: 978-0-9998551-1-9, Vol. XII, pp. 8483-8493, WOS:000508553209049, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=

[1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=2&doc=52.](https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=2&doc=52)

21. Băcanu (Șerban), C., **Stoica (Dinca), C.**, Ion(Dumitriu), I.M, Stanciu, S., 2018, Study on the Areas and Varieties of Wheat for Seed Cultivated in Romania, 31st IBIMA Conference: Innovation Management and Education Excellence through Vision 2020 (Milan, Italy, April 25-26, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-0-2, Vols. IV–VI, pp. 3675-3681, WOS: 000449306700180, [https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=34.](https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=34)
22. Băcanu (Șerban), C., **Stoica (Dinca), C.**, Ion, I.M, Stanciu, S., 2018, Remarks on the Use of Fertilisers and the Soil Quality in Brăila County, Romania, 31st IBIMA Conference: Innovation Management and Education Excellence through Vision 2020 (Milan, Italy, April 25-26, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-0-2, Vols. I–XI, pp. 3590-3598, WOS: 000449306700173, [https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=33.](https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=33)
23. **Stoica (Dinca), C.**, Băcanu (Șerban), C., Ion (Dumitriu), I.M., Stanciu, S., 2018, Aspects regarding maize crops in Romania and Braila county, 31st IBIMA Conference: Innovation Management and Education Excellence through Vision 2020 (Milan, Italy, April 25-26, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-0-2, Vols. I–XI, pp. 5305-5312, WOS: 000444067202154, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=41
24. **Stoica (Dinca), C.**, Băcanu (Șerban), C., Ion, I.M, Stanciu, S., 2018, Considerations on the Production of Hybrid Corn Seeds in Romania, 31st IBIMA Conference: Innovation Management and Education Excellence through Vision 2020 (Milan, Italy, April 25-26, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-0-2, Vols. I–XI, pp. 4669-4674, WOS: 000444067202088, [https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=38.](https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=38)
25. Dumitriu (Ion) I.M., **Stoica (Dincă), C.**, Băcanu (Șerban), C., Stanciu, S., 2018, National and International Regulations on Seeds and Planting Material Production, 31st IBIMA Conference: Innovation Management and Education Excellence through Vision 2020 (Milan, Italy, April 25-26, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-0-2, Vols. I–XI, pp. 5293-5304, WOS:000444067202153, [https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=40.](https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=40)
26. Dumitriu (Ion) I.M., **Stoica (Dincă), C.**, Băcanu (Șerban), C., Stanciu, S., 2018, Agricultural Sector in Galați County. Resources for the Seed Production, 31st IBIMA Conference: Innovation Management and Education Excellence through Vision 2020 (Milan, Italy, Aprilie 25-26, 2018), Ed. Soliman, K.S., ISBN:978-0-9998551-0-2, Vols. I–XI, pp. 5287-5292, WOS:000444067202152, [https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=39.](https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=1&doc=39)
27. Băcanu (Șerban), C., **Stoica (Dinca), C.**, Ion (Dumitriu), I.M, Stanciu, S., 2017, Study on the Production of Wheat Seeds in Braila County, Proceedings of The 30th International Business-Information-Management-Association Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development, Innovation Management, and Global Growth, (Madrid, Spain, Nov. 08-09, 2017), Ed. Soliman, K.S., Vols I-IX, pp. 3052-3059, WOS:000443640502049, [https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=2&doc=69.](https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwIc&page=2&doc=69)
28. **Stoica (Dinca), C.**, Băcanu (Serban), C., Ion (Dumitriu), I.M, Stanciu, S., 2017, Romanian certified seed

production. Evolution and characteristics in the international context, Proceedings of The 30th International Business-Information-Management-Association Conference: Vision 2020: Sustainable Economic Development, Innovation Management, and Global Growth, (Madrid, Spain, Nov. 08-09, 2017), Ed. Soliman, K.S., Vols I-IX, pp. 3198-3207, WOS:000443640502064, https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=E2UXWnELhrh9PUAUwlc&page=2&doc=70.

Total puncte 5.2 = 8400

5.3. Publicatii stiintifice in reviste BDI

1. **Cristina STOICA DINCĂ**, Iuliana Manuela DUMITRU ION, Dumitrache Bogdan BRATOVEANU, Silviu STANCIU „Aspects Regarding Maize Crops in the Southeast Region of Romania,, Annals of “Dunarea de Jos” University of Galati Fascicle I. Economics and Applied Informatics Years XXVI – no2/2020 ISSN-L 1584-0409 ISSN-Online 2344-441X www.eia.feaa.ugal.ro DOI <https://doi.org/10.35219/eai15840409115>

Total puncte 5.3. = 200

6. Director/membru contract de cercetare

1. 2019-2020, Membru grup țintă în proiect: Excelență, pVII. Proiecte 1. 2019-2020, Membru grup țintă în proiect: Excelență, performanță și competitivitate în activități CDI la Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați”, acronim "EXPERT", finanțat de Ministerul Cercetării și Inovării prin Programul 1 – Dezvoltarea sistemului național de cercetare-dezvoltare, Subprogram 1.2 – Performanță instituțională – Proiecte de finanțare a excelenței în CDI, Contract nr. 14PFE/17.10.2018
2. 2019-2020, Membru grup țintă în proiect: Excelența academică și valori antreprenoriale - sistem de burse pentru asigurarea oportunităților de formare și dezvoltare a competențelor antreprenoriale ale doctoranzilor și postdoctoranzilor – ANTREPRENORDOC, cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Capital Uman, 2014-2020, Contract nr. 36355/23.05.2019 POCU / 380 / 6/13 - Cod SMIS: 123847.
3. 2017, Proiecte de mobilitate pentru cercetători, PNCDI 2014-2020, Competiția 2017, Subprogram 1.1 - Resurse Umane - Proiecte de mobilitate pentru cercetători, Contract PNIII-P1-1.1-MC2017-1326, valoare 15.400 lei, Director de proiect Stoica (Dincă) Cristina.

Total puncte 6.= 300

7. Lucrări publicate, carti:

1. Băcanu (Șerban), C., **Stoica (Dincă), C.**, Ion (Dumitriu), M.C., Nicula, M., Stanciu, S., 2019, Influența factorilor de cultură agricolă asupra productivității unor soiuri de grâu semincer în județul Brăila, în Volumul „Piețele Agricole și Spațiul Rural în Contextul Modernizării și Simplificării Politicii Agricole Comune”, Editura Academiei Române, ISBN 978-973-27-3127-7, Ref. șt. Otiman, P.I., Coord. Alexandri, C., Alboiu, C., Kruzsliscika, M., Rusali, M., Tudor, M, pp. 143-152 (9 pag/647 pag).
2. Băcanu (Serban), C., **Stoica (Dincă), C.**, Stanciu, S., 2018, Certificarea grâului semincer în România și în Județul Brăila, în „Economia Agroalimentară și dezvoltarea rurală din perspectiva integrării europene”, Coordonatori Alexandri C., Gavrilescu, C., Krulizslıcika, M., Rusu, M., Editura Academiei Române, București, ISBN 978-973-27-2946-5, pag. 406-414 (9 pag/610 pag).
3. **Stoica (Dincă), C.**, Băcanu (Serban), C., Stanciu, S., 2018, Producția românească de semințe certificate-evoluție și caracteristici, în „Economia Agroalimentară și dezvoltarea rurală din perspectiva integrării europene”, Coordonatori Alexandri C., Gavrilescu, C., Krulizslıcika, M., Rusu, M., Editura Academiei Române, București, ISBN 978-973-27-2946-5, pag. 310-320 (11 pag/610 pag).

Total puncte 7= 600